українських поетів ХХ ст., борець за державний суверенітет України,
публіцист і літературний критик, мемуарист і культуролог-енциклопедист,
чия творчість за радянських часів була під суворою забороною, а сам він від
кремлівських ідеологів отримав ярлики «українського фашиста» та
«обпльовувача України». І лише після здобуття Україною державного
суверенітету творча спадщина Є. Маланюка стала доступною широкому
читацькому загалу України.

1 лютого (20 січня за ст. ст.) 1897 року в селищі Архангород

Херсонської губернії (нині містечко Новоархангельськ Кіровоградської
області) Гликерія Яківна Маланюк, донька «чорногорця Якова Стоянова,
військовика із сербських осадчих», народила сина Євгена.